
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 10.05.20241.Platnost

MAS Český sever, z.s.

2.Název MAS

338

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace projektu nejpozději do 6 měsíců včetně 10

2. Realizace projektu nejpozději do 12 měsíců včetně 5

3. Realizace projektu nejpozději do 24 měsíců včetně 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně 10

2. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí více než 500 000 Kč až 1 mil. Kč včetně 5

3. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí více než 1 mil. Kč až 2 mil. Kč včetně 2

3.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dosud nepodpořený žadatel 10

2. Jednou podpořený žadatel 5

3. Minimálně dvakrát podpořený žadatel 0

4.

Č.ř.

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je evidován jako ekologický podnikatel, jak vyplývá z doloženého platného Výpisu 5

2. Žadatel není evidován jako ekologický podnikatel 0

5.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dosud nepodpořený žadatel 10

2. Jednou podpořený žadatel 5

3. Minimálně dvakrát podpořený žadatel 0

6.

Č.ř.

Značka kvality 

10.Znění preferenčního kritéria

Posuzuje se, zda je žadatel držitelem některé z uvedených značek kvality: KLASA, Regionální potravina, Česká potravina, Zaručená tradiční 
specialita, Českosaské Švýcarsko regionální produkt, Chráněné označení původu, Chráněné zeměpisné označení, Biopotravina. Žadatel musí být 
držitelem značky kvality ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky kvality platného ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je držitelem dvou a více uvedených značek kvality 10

2. Žadatel je držitelem jedné z uvedených značek kvality 5

3. Žadatel není držitelem žádné z uvedených značek kvality 0

7.

Č.ř.

Zpracování a uvedení nových produktů na trh

10.Znění preferenčního kritéria

Výstupem projektu bude zpracování a uvedení nových produktů na trh. Žadatel doloží při registraci žádosti o dotaci na MAS ceník nabízených 
produktů. Splnění kritéria  je nutné doložit aktualizovaným ceníkem produktů nejpozději  ke dni podání žádosti o platbu na MAS. Dodržení kritéria je 
relevantní po celu dobu vázanost projektu na účel. 
 
a) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů: investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků; investice do staveb 
zpracovatelských provozů (moštárny, bourárny masa, sušárny, mlýnice apod.); investice související se skladováním surovin a výrobků, uvádění 
zemědělských produktů na trh (pojízdná prodejna, automaty). 
 
b) Nezemědělské podnikání: investice pro nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění převážně nezemědělských produktů na trh.  
Jedná se o investice zaměřené pouze na činnosti uvedené v CZ-NACE: Sekce C Zpracovatelský průmysl s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových 
výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva. 
 
Hodnocení proběhne ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS na základě předloženého ceníku produktů. Kontrola splnění kritéria se provede ke 
dni podání žádosti o platbu na MAS porovnáním původního ceníku a nového ceníku s rozšířenou nabídkou produktů. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výsledkem investice bude produkce 3 a více nových produktů 10

2. Výsledkem investice bude produkce 2 nových produktů 5

3. Výsledkem investice bude produkce 1 nového produktu 2

4. Předmětem projektu není produkce žádného nového produktu 0

2018.Minimální počet bodů


